ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июня 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 1556

О вывозе твердых бытовых

отходов с территории

малоэтажной индивидуальной

жилищной застройки города

Зеленодольск

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010г. №237-ФЗ «О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 1997 года №155 «Об утверждении правил

предоставления услуг по вывозу твердых бытовых отходов», с Правилами

благоустройства территории муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольск от 26 мая

2014 года №251, в целях обеспечения чистоты, предотвращения

распространения инфекционных заболеваний и улучшения экологической

ситуации, а также создание благоприятных условий проживания,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:

1.1. организациям, независимо от их организационно-правовой формы

собственности, а также индивидуальным предпринимателям, оказывающим

услуги по вывозу мусора с территории малоэтажной застройки города

Зеленодольск, заключить договоры с потребителями, проживающими на

вышеуказанной территории;

1.2. при заключении договора стоимость оказания услуг по сбору,

вывозу и утилизации твердых бытовых отходов установить не более 35,05 руб.

с человека в месяц, без учета содержания контейнеров и контейнерных

площадок;

1.3. организациям, независимо от их организационно-правовой формы, а

также индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по вывозу

мусора с территории малоэтажной индивидуальной жилищной застройки

города Зеленодольск, потребителям, проживающим на территории

малоэтажной индивидуальной застройки, в своей работе руководствоваться

Правилами благоустройства территории муниципального образования «город

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольск от 26 мая

2014 года № 251.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года.

3. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью, средствами

массовой информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального

района опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети интернет, и в газете «Зеленодольская

правда».

Руководитель

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района                                    А.Х. Сахибуллин

Расчет тарифа по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) / вывоз и

захоронение отходов/для населения, проживающего в частном секторе

г.Зеленодольска.

Наименование статей Ед. изм. Показатели

1. Норматив накопления ТБО на чел./год куб.м. 1,5

Средняя численность населения в месяц,

которым представляются услуги по вывозу

и захоронению ТБО

чел. 5 312

Объем вывоза ТБО за год куб.м. 7 968

2. Расходы на вывоз отходов руб.

2.1 Транспортные расходы руб. 854 891,37

2.2 Заработная плата с налогами руб. 341 357,49

2.3 Отчисления от заработной платы руб. 132 854,09

2.4 Налоги руб. 121 646,45

2.5 Затраты по захоронению

(7968/2*44,11+7968/2*44,98)

руб. 354 934,56

2.6 Прочие общеэксплуатационные расходы руб. 322 002,00

Итого затрат: руб. 2 127 685,96

Рентабельность 5 % руб. 106 384,30

Себестоимость с рентабельностью 5 %: руб. 2 234 070,26

Полная себестоимость услуг с 1-ого чел. в

месяц

руб./чел. 35,05

http://pravo.tatarstan.ru)в
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/